



2008. június

EGY-HÁZ (I)

A Szent István Egyházi Általános Iskola és Gimnázium

Szent Gellért Diákotthon havilapja



IV. évfolyam 6. szám

TARTALMASAN TÖLTÖTT, PIHENÉSBEN ÉS ÉLMÉNYEKBEN GAZDAG NYÁRI SZÜNETET
KÍVÁNUNK DOLGOZÓINKNAK, TANULÓINKNAK ÉS CSALÁDJAINKNAK!



BALLAG MÁR A VÉN DIÁK...

„Vágyódj arra, amit a holnap hoz,
És örvendj annak, ami ma van.

Minden földben megkerem valami virág,
Minden napnak van valami öröme.

Neweld ná a szenvedet, hogy meglássa azt.” (Wass Albert)

A SZIGNUM nyolcadikos tanulóinak ballagási ünnepségére 2008. június 14-én kerül sor, amely 9 órától virágátadással kezdődik, majd szentmisével folytatódik.

A 8.a osztály tanulói: Bács Roland, Baranyi Tímea, Beleznai Katalin, Beleznai Péter, Busa Zsuzsanna, Czavalinga Zoltán, Fejes Imre, Fialka Zsolt, Fürge Ádám, Gajda Ádám, Gáspárovics Péter, Handl Szimonetta, Igaz János, Lakatos Péter, Márton Tibor Bence, Nagy Csilla, Szabó Csaba, Turi Szabolcs, Varga Anett, Vass Ádám. Osztályfőnökük: Pletka Józsefné



„A SZÉL KIHÍVÁSÁRA A FA A GYÖKEREIVEL VÁLASZOL” (ILLYÉS GYULA)

150 éves a magyar rendtartomány

Az iskolánövérsek küldetése

Mi, a Miasszonyunkról nevezett Szegény Iskolánövérsek (SSND) nemzetközi szerzetesközösségének tagjaiként arra törekszünk, hogy az embereket közelebb segítsük Istenhez és egymáshoz: minden helyen, minden időben és minden helyzetben. Mint alapítónk, Terézia anya, iskolákban és olyan területeken dolgozunk, ahol nevelői szolgálatunkra különösen szükség van. Erősíteni akarjuk az evangéliumi értékeket, elősegítve ezzel egy igazságosabb társadalom kialakulását. Ma jelenleg több mint 30 országban működünk: Európában, Észak-, Dél-, és Latin-Amerikában, Ázsiában, Afrikában és Óceániában. [http:// www.iskolanoverek.hu](http://www.iskolanoverek.hu)



(Forrás: jubileumi kiadvány)

A SERPA ÉS A HEGY

A serpa az a személy, aki a terheket egy időre átveszi, de nem tünteti el. Volt már a csúcson és a szakadékban is, ezért megy hátul, követve a többieket. Figyeli, hol a helye. Hagyja magát vezetni az általa jól ismert úton. A serpa a csoportnak nem a motorja, hanem az emlékezte. Nem alázkodik, hiszen egy konkrét feladatra szerződött. A serpa az egyetlen a csoportban, aki nem akarja legyőzni a hegyet. (SzePi)



PEDAGÓGUS NAP:

2008. június 6.



HANG-SÚLY

Sokszor elgondolkodom a beszélgetéseimen. Mindig arra jutok, hogy ezek a pillanatok azon értékes dolgok közé tartoznak, amelyekre időt kell szánnunk. Megismerhetünk valakit úgy, hogy többé már nem tudunk közömbösen elmenni egymás mellett. Így volt ez most is. Plekka

Józsefné, Anikó adott nekem időt, történeteket és pillanatokát, őszintén és kedvesen, egy darabot az életéből. Úgy érzem, sokat kaptam, és ezt köszönöm.

„Tanulás így is-úgy is”

- 1964-ben születtem Makón, a családom egyetlen gyermekeként. Szüleim is idevalósiak. Édesanyám szülei a 2. világháborúban meghaltak. Apukám félárvaként református vallásban nevelkedett, engem is így kereszteltek meg. Az egyházi iskolába kerülésemtől áttértem a katolikus hitre, elsőáldozó és bérmelekedő a gyermekeimmel együtt lettem. Kiskoromról kevés emlékem maradt. Szófogadó, csendes kislány voltam, de rendkívül mozgékony. Az utcabeli barátnőimmel sokat ugróiskoláztunk, labdázunk, fogócskázunk és az aszfalt járdára rajzoltunk sakkalakkal, mert csak fehér krétánk volt akkoriban. Gyakran játszottunk óvodásait, verseket, énekeket tanított nekünk a legidősebb lány, nekünk kicsiknek pedig viselkedni és tanulni kellett. A fegyvelmezt magatartást már akkor elsajátítottam. Az otthoni tennivalókból is kivettem a részem, építkezéskor téglát hordtam, sokat segitettem. Nyáron rendszeresen bevásároltam, segitettem a ház körüli munkában.

„Mozgás, matek mindig”

- Az általánost a Kálvin téri iskolában végeztem, matematika kísérleti osztályban. Bár minden természettudományos tárgyat kedveltem, de a kedvenceim a biológia, a matek és a testnevelés voltak. A számok világa már kisgyermekként is foglalkoztatott, de a szorzótábla megismerése volt óriási élmény számomra, mert rájöttem, hogy ezzel a tudással másodikban szinte minden feladatot meg fogok tudni oldani. A nehezebb szöveges példák sem fogtak ki rajtam. Varga Istvánné Marika néni szeretett meg velem igazán a számtant. Mindig az életem része volt a sport, ezt édesapámtól örököltam, aki a Makói Spartacus Sportkörben focizott. Én az atlétikában, a futásban és a távolugrásban voltam eredményes. Tanárom, Berki Istvánné Gyöngyi néni biztatására végeztem el a szegedi Széchenyi István Gimnázium testnevelés tagozatát.

Ekkor a SZEOL Sportegyesületében edzettem és versenyeztem. Kollégistaként korán önálló lettem, a társaimnak szívesen segitettem a matekban is. Kikapcsolódásként gyakran jártunk úszni, szép barátságaim szövődtek ezekben az években. A főiskolán mégsem a testnevelést választottam. Régen a sportversenyek sok hétvégét elvettem a testnevelő tanároktól, és én már akkor is családban gondolkodtam, ami ezzel nem összeegyeztethető. Matematika-fizika szakon végeztem Szegeden.

„Csak egészségesen”

- Már gyermekként szerettem a természetben lenni. A szüleimmel a Maros-parti gyümölcsösünkbe jártam kapálni, szőlőt kötözni. Gyakran kirándultunk a szünetekben a hegyekbe és a gödöllői nagyerdőbe. A férjemmel és gyerekeimmel az utóbbi években nyáron ellátogatunk a Balatonra. Körbejártuk már vonattal, hajóval és gyalogosan tűrészva is. Szívesen megyünk múzeumokba, kiállításokra is. Sajnos kevés szabadidőm van, de azt próbálom jól beosztani. Sokat olvasok, főleg ismeretterjesztő és természettudományos könyveket, művészeti kiadványokat. A testedzés továbbra is fontos számomra, gyalogosan vagy kerékpárral közlekedem mindig, otthon rendszeresen tornázom is. Vallom, hogy az egészséges életmód része a helyes táplálkozás, a mozgás és elegendő kikapcsolódás a szabadban, ami üdítő és kikapcsol. Édesanyám sokat segített a gyermeknevelésben. Ő mindig a maximális teljesítményre ösztönözt a munkámban és a tanulásban is. Talán én is ezért várok mindig többet a tanítványaimtól.

„Búcsúzásképp”

- Az osztályfőnökséget 4 évvel ezelőtt vállaltam el. Nehéz időszak áll mögöttem, de úgy érzem, sikerült közösséggé formálni a hozzám tartozó gyerekeket. Jelenleg ballagásra készülünk, véget ért számukra az általános iskolai képzés. Többen most kezdik értékelni az itt töltött idő biztonságát, légkörét. Kívánom nekik, hogy új intézményükben próbálják meg jobban megállni a helyüket és azt, amit itt tanultak ne felejtsek el sosem.

„Otthon, együtt”

- Férjemmel 1987-ben kötöttünk házasságot. Ő gépészmérnökként dolgozik. Két gyermekünk van. Józsi egyetemista, Csilla a JAG-ba jár. Mindketten általánosban többször „Jó tanuló-jó sportoló” elismerésben részesültek. Ők is szeretnek sportolni, sikeresen atletizáltak. Sajnos Makón ennek jelenleg nincs támogatottsága, pedig ez minden sportág alapja! Ezért mindketten edzőtermekbe tudnak járni csak. A lányom gyógytornász szeretne lenni. A hétvégeket gyakran együtt töltjük a férjem testvéreivel. Próbálunk minél több időt együtt tölteni és tartalmas programokat szervezni.

Szabó Anita

FELHÍVÁS!

2008. június 12-én, a tanév utolsó előtti napján kerül megrendezésre intézményünk ünnepe, az I. SZIGNUM nap. Az egész napos rendezvény megszervezője az iskola Diákönkormányzata, melynek tagjai hosszú ideje készülnek a programokban gazdag eseményre, éves vállalásuknak megfelelően.

A korábban felajánlott 1, 2 és 5 forintosokból összegyűlt pénzt is ezen az alkalmon használják fel. A nap kulturális, sport és gasztronómiai rendezvény, amelyre minden pedagógust, dolgozót és diákot szeretettel vár az IDB.

Részletek az iskolai plakátokon és hirdetésekben találhatók.

FELE-MÁS

Papp Anita 12. G.

- Anita, májusban Főcze Renáta azt kérdezte tőled, milyen érzés érettségizni.
- Először is rendkívül furcsa, mert nem igazán gondoltam abba bele, hogy ilyen hamar elérkezik a számonkérés. Másrészt jó, hogy egy hosszú évek munkája most beér. Most igazából csak arra tudok gondolni, hogy sikeresen túl legyek rajta. Az írásbeli egyébként nem volt annyira vészes, mint amire számítottam. A matekot kivéve.
- Gondolom, a szóbelire gőzerővel készülsz már!
- Nagyon izgulok miatta. Számomra ez az első, ilyen bizottság előtti megnyilvánulás.
- A többiekkel tartod a kapcsolatot?
- Igen, a felkészülés időszakában most hetente találkozunk, lesz még informatika érettségi és táncvizsgánk is. Igazán a június 18-i bankettet várjuk már. Utána lehet, hogy közösen elmegyünk a Balatonhoz is. Ha ez nem jön össze, a családdal mindenképpen elmegyünk oda nyaralni, kipihenni az izgalmat.
- Jövőbeli tanulási terveid?
- Szegeden szeretnék idegenforgalmi szakmenedzser szakra járni. Ez egy két éves felsőfokú szakképzés, ahol nagy szerep jut majd a nyelvtanulásnak is. Ha elvégzem, ez előnyt jelent a Kodolányi Főiskolára való bejutáshoz, de ezen még gondolko-dom.
- Kinek tennél fel kérdést a következő számban?
- Szabó Gyurinak. Kíváncsi vagyok arra, mi van a gitár szakkörrel és milyen tervei vannak az MTG zenekarnak a nyárra.

Szabó László Almos kollégiumi nevelő

- Laci, az előző számban Farkasné Jutka arra volt kíváncsi, hogyan érzik magukat a fiú kollégisták az új helyen.
- A visszajelzések vegyesek. Van bennünk egyfajta nosztalgia a múlt iránt. Én konzervatív gondolkodású emberként is ragaszkodom a régi értékekhez, hagyományokhoz. A korábbi épület hasonlított a szülőházamhoz az ódon falával, berendezésével. Jó, otthonos érzés volt benne dolgozni.
- És a gyerekek?
- Az előző helyünk tágasabb volt, nagyobb mozgásteret biztosított a diákoknak. Sokan megszokták, ismerték már minden zeg-zugát, hozzájuk nőtt az a környezet. Viszont az új kollégium modern, jól felszerelt, meghittebb, kisebb szobákkal, amelyek könnyebben fűthetők is. Nem csak a technikai szempontok kedvezőbbek, de az iskolához való közelség is fontos tényező. Több szabadidő marad most a játékra, egyéb elfoglaltságokra.
- Milyen évet zártatok a diákotthonban?
- Rendszeresen elemeztük a tanévben az eredményeket fegyelmi és tanulmányi téren is. A visszatekintések tükrében azt mondhatom, jó esztendőnk volt. A gondok oldódtak, a jegyek is némi javulást mutatnak és szerencsére, kiugró fegyelmi problémánk sem volt. A 45 fiú mind-egyikének sikerült beilleszkednie a közösségi életbe.
- Kitől kérdeznél a következő számban?
- Kerekes Bélától, a karbantartók vezetőjétől. Érdekelne, jelentett-e számukra könnyebbséget, hogy csak egy kollégiumot kellett az idén felügyelniük technikailag.



TÜKÖRBEN A 8. a osztály

Általános iskolai tagozatunk végzős osztálya 20 főből áll, a fiúk száma 14, ami elég meghatározó az erőviszonyokat illetően. ☺

Ötödikes koruk óta vezetem őket. Úgy érzem, az együtt töltött idő alatt sokat formálódott a közösség. A kemény mag sokat lazult a négy esztendő alatt. ☺ Bár sokat küzdünk nap, mint nap egymással, de már kevésbé mozgékonyak a gyerekek, sokkal nyugodtabbak és kényelmesebbek, mint korábban. Fontos számukra a határozott irányítás és hogy legyen módjuk a külvilágból érkező és magukban hordozott feszültséget levezetniük. Ennek helyes módját elsajátítaniuk, nagy feladat számukra.

Alapvetően szeretetre méltóak, ha hagyják, hogy ezt felismerjék bennük. Van még mit tanulniuk a jólneveltség területén, de összetartóak, elfogadják egymást. Fontos lenne, hogy a kamasz energiájukat a tanulásba fektessék és elsősorban az iskola iránt érdeklődjenek. ☺

Többet kihozhatnának magukból, ha nagyon akarnák. Vannak kedvenc tárgyaik, de ez hangulatfüggő náluk. Dobogós a testnevelés, a biológia és a fizika. ☺ Az a tapasztalatom, hogy a gyakorlatias munkák jó hatással vannak rájuk. Amit itt megtapasztalnak, azt később jól tudják majd hasznosítani. Ilyen a kollégiumi tankert, a manuális tevékenységek. Sokat segítene, ha otthon is mindenki következetesen foglalkoztatva lenne.

Alapjában segítőkészek, az iskolai életben való részvételre a Diákönkormányzat programjai motiválják őket. Az a cél, hogy mindegyikük megtalálja azt, amiben tehetséges, és azért komolyan tegyen is. Szorgalomra és kitartásra lesz szükségül a jövőben is. Most, a pályaválasztás kapcsán úgy tűnik, mindenki megtalálja azt az irányt, amelyet követnie kell. Az első osztályomként ballagatom őket most júniusban.

Furcsa lesz az elválás. Szurkolok nekik, hogy megállják helyüket az életben. Ehhez szükségük lesz a maguk erejére és a családjaik támogatására is. Úgy érzem, az iskolánk kellő felkészültséget, hitet és bizalmat adott nekik jövőendő céljaik eléréséhez.

Az osztály nevében: Pletka Józsefné Anikó of.



VELÜNK TÖRTÉNT MÁJUSI ESEMÉNYEK



A GIMNÁZIUMI DIÁKPÁRBAJ

A városnapon megrendezésre került rendezvényen részt vett iskolánk általános iskolai és gimnáziumi tagozata. Tanáraink, Vajda Magdolna, Kispál Csaba és Győrfi József nagyon sok segítséget nyújtott nekünk a felkészülésben. Az egységes öltözetben való megjelenésünket és az előre elkészített sárkányunk bemutatását nem értékelték túlságosan, de a hitünk felvállalását díjazták. A papírhajó hajtogatásnál és a zászlók rajzolásánál számunkra a tudásunk megjelenítése volt a legfontosabb. A színpadon előadott indulónkat a Neoton Família Sandokan számára írt szöveggel adtuk elő. Kis csapatunk nagy bátorsággal vállalta fel ezt a feladatot is, a produkciónkra büszkéek voltunk. A harmadik helyet értük el a párbaj eredményhirdetésén, amiért nem búsultunk. Ha jövőre is meghívna bennünket ide, akkor biztosan el fogunk menni.

Ormándlaky Ramóna 10. G

ÁLTALÁNOS ISKOLAI DIÁKPÁRBAJ

Már a program előtti napokban lelkesen tüsténkedtünk, SZIGNUM-sárkányt készítettünk, az indulónkat próbáltuk. Segítségünkre volt Rózsa néni, Pali bácsi és Józsi bácsi is. Ránk jellemző ötletekkel színesítettük munkánkat. A nagy nap délutánján egységes iskolai pólóban indultunk a sportsarnokba. A vetélkedőn minden makói általános oktatási intézmény csapata részt vett. Sok ügyességi és kreativitást igénylő feladatot kaptunk. Sajnos az értékelés néha csalódást okozott számunkra, például úrhajónak nézték a sárkányunkat, pedig... és többször kimaradtunk az előadások sorából. Az éneklésünk így is nagy sikert aratott, és iskolatársaink, tanáraink büszkéek voltak ránk. Szépen helytálltunk, ami a zsűri szerint a 6. helyre volt elegendő. Jövőre újra ott leszünk!

Vass Ádám 8. a

DIÁK PÁRBAJ

A városi rendezvény május 9-én, délután zajlott a sátorcsarnokban, a középiskolás csapatok részvételével. Indulás előtt intézményünk folyosója éneksztől volt hangos. Indulónkat próbáltuk gőzerővel. Magasba tartottuk jelképünkkel, a SZIGNUM házzal díszített színes sárkányt, amelyet a kiírásoknak megfelelően, közösen készítettünk. 15 versenyzőnk a 9-11. évfolyamos gimnazistáink közül került ki. A JAG és az Oktatási Központ tanulóival mértük össze tudásunkat. A feladatok között sajnos, kevés ügyességi és furfangos feladat volt. Pontozták a csapatok megjelenését is, ezen a területen van még mit javítanunk. Mégis, egyforma sportpólónkban egységes képet mutattunk. A papírhajó hajtogatás nem volt az erősségünk, de a Magyarországot körülvevő országok zászlóit helyesen rajzoltuk fel rájuk.

Léggömbfújásban és puzzle kirakásban élen jártunk. Nagy sikert arattunk az Edda Kör című számával, Ormándlaky Szintia átható erejű előadásában. A segítői Szabó Gyuri, Szabó Krisztián és Ormándlaky Ramóna voltak. Tanmesénk a tanulás fontosságát hangsúlyozta. Kár, hogy nem tudtuk előre, hogy indulónkat a Hagymaház színpadán kell előadnunk, mert akkor mind a 30 versenyzőnk egyszerre énekelhette volna, nagyobb sikerrel. Összességében így is a 3. helyen végeztünk, amelyhez 10ezer Ft-os vásárlási utalványt ajándékoztak. Diákjainkat dicséret illeti a lelkes helytállásért!

Vajda Magdolna segítő és kísérő tanár



ÉLMÉNYBESZÁMOLÓ A PILISCSABÁN RENDEZETT KATOLIKUS ISKOLÁK NÉPZENI TALÁLKOZÓJÁRÓL

Nagyon vártuk már a május 24-i szombat reggelt, hogy elindulhassunk Piliscsabára. A buszon jól éreztük magunkat, a hosszú utazás gyorsan telt.

A találkozón az iskolánk volt az első bemutatkozó. Több jelenettel is készültünk: Piroška néni népdal énekeseket készített fel, a 2. osztály és a Kiscsanád táncos készült. A táncsoport a NOX együttes egyik számára mutatta be a meglepetésnek szánt produkciót, amit viharos taps és ováció kísért. A nagy izgalommal várt bemutatkozás jól sikerült. A finom ebéd után hamarosan buszra ültünk és fáradtan, de megelégedve és nagyon jó kedvűen érkeztünk haza.

Kelemen Zsófia, Farkas Szilvia, Szeles Edit

NÉV-NAP



2008. május 26-án, hétfőn került sor harmadik alkalommal az idei tanévben a névnapos kollégák köszöntésére. A bensőséges délutánt Vajda Magdolna tanárnő szervezte, mely szentmisével kezdődött, majd Szűcs Péter igazgató úr pohárköszöntője után a keresztnévük eredetével és jelentésével ismerkedhettek meg az ünnepeltek. A lelki útavaló után a program szeretetvendégséggel és kötetlen beszélgetéssel zárult.

Az alkalmon az alábbi pedagógusokról emlékeztek meg: Kúszné Nagy Tímea, Csapóné Mátó Mónika, Győrfi Józsefné, Rácz Csaba Gyuláné Mónika, Kanderné Németh Györgyi, Bencze Ivett Regina nővér, Baráti Eszter Kinga nővér, Ábrahám Imréné, Varga Istvánné, Szabó Anita, Fülekiné Szabó Anita, Horváth János, Szabó László Álmos, Szűcs Péter, Kispál Csaba, Szombathelyi Nóra, Vajda Magdolna, Veréb Sándorné, Pletka Józsefné, Hudák Szabolcs.

A SZIGNUM-ban eltöltött gyakorlatom tapasztalatai

Répa Csilla vagyok, a Szegedi Tanárképző Főiskola Ifjúságsegítő szakának hallgatója. Nagy örömmel töltött el Szűcs Péter igazgató úr segítőkészsége azáltal, hogy lehetőséget biztosított arra, hogy ebben az iskolában tölthessem a gyakorlatomat. Első naptól fogva egy családias légkörbe kerültem, ahol úgy tapasztaltam, hogy a mozgatóerő a hit, a szeretet, egymás tisztelete, mindez ötvöződve a határok és a szabályok betartásával.

Mint megtudtam, gyakorlatvezetőm (*Sándor Lászlóné Rózsika*) 21 éve dolgozik segítő szakmában, 9 éve ebben az iskolában ifjúságvédelmi felelősként, a szociális munkát is felvállalva. Kezdttem nehéz helyzetbe kerülni, mert induláskor még úgy gondoltam, hogy amit egy ifjúságvédelmi segítőnek tenni kell, arra én is képes leszek, de amikor szembesültem a valósággal, hogy e hivatás milyen sokrétű munkát ölel fel, meglepődtem. Ezt észrevéve bátorítást kaptam arra, hogy nem kell többet tennem, mint amire képes vagyok, de azt szívvel-lélekkel, lelkiismeretesen tenni és akkor minden rendben lesz, ami a gyakorlat végére be is igazolódott.

Ez az iskola tipikusan olyan hely, ahová szerintem az ember szívesen megy dolgozni, számomra minden nap élmény volt. Még egyszer szeretném megköszönni igazgató úr humánus segítségét, a gyakorlatvezetőmnnek, hogy megosztotta velem lexikális tudását és gyakorlati tapasztalatait, valamint ellátott jó tanácsokkal. Végül, de nem utolsósorban, köszönöm azt a pluszt, amit az iskola szellemiségének köszönhetően lelkiekben is elvihettem, amiből, remélem, még sokáig táplálkozhatom.

(A gyermek- és ifjúságvédelmi munka iskolánkban zajló tevékenységeiről következő számunkban tudósítunk.)

ORSZÁGOS KOMPETENCIAMÉRÉS 2008.

Ez az országos felmérés 2001 óta létezik. Törvényben előírt módon, minden oktatási intézménynek kötelező részt vennie benne évenként. 4., 6., 8., és 10. évfolyamon vizsgálják a tanulók írás és gondolkodási készségét magyar tantárgyból és a gondolkodási képességet matematikából. Az elért eredményeket intézményekre, és azon belül osztályokra is lebontva értékelik. Ebből valószínűsíthető egyfajta magyar oktatási színvonal. A számonkérés írásban történik. Az elért eredmény nem csak a tanulók, de az iskola számára is tükröt mutat. Általános tendenciák is levonhatók a felmérésből, ösztönözhető hatású is lehet. Az idei tanévben nem csupán véletlen mintavétel történik a beküldött munkákból, minden tanuló teljesítményét kiértékelik. Sajnos a visszajelzés nem közvetlen, egy későbbi időpontban történik majd.

A tesztek 4. évfolyamon nem tantárgyi ismereteket, hanem sok év alatt fejlődő alapkészségeket, képességeket (írás, olvasás, számolás, gondolkodás) mérnek.

A 6., 8., és 10. évfolyam tesztjei olyan matematikai és szövegértési eszköztudást mérő feladatokból állnak, amelyek elsősorban nem az iskolai tanterv konkrét megvalósulását, hanem a tanulóknak azt a képességét mérik, hogy a tanultakat hogyan tudják alkalmazni valódi problémák, helyzetek megoldásában.

A felmérés időpontja: 2008. május 28. szerda, 8 óra.

A helyi koordinátor: Pletka Józsefné, Anikó tanárnő.

A SZIGNUM indulója

(Neoton: Sandokan zenéjére)

Írta: Győrfi József tanár úr

Elhangzott: Városi Diákpárba

2008. május 9.

Szent Istvááán! Szent Istvááán!

1.) Általános iskola és egy gimnázium otthona,
Tizenkét évfolyamban közel négyszáz gyerek van.

Hogyha nem vagy makói, koleszban fogsz aludni,
Ha még sietsz, beférhetsz, ott van ám csak nagy élet!

Igen, jó ez! Nekünk jó ez! Velünk jó lesz!
Gyerünk, biztassuk az iskolát!

Refr.:

Szent István! Szent István! Egykor államot adtál
e népnek! Szent István! Szent István! Most már
iskolánk őrzi és hirdeti ezt a nevet!

2.) Nyelveket is tanulhatsz, Babel-napon vidul-
hatsz! Angolt, latint, franciát, németet, ha erre
vágysz! Eshet hó és vacoghatsz, de fedett pályán
focizhatsz! Csamokunkban találod a legjobb ko-
sárpalánkot!

Igen, jó ez! Nekünk jó ez! Velünk jó lesz!
Gyerünk, biztassuk az iskolát!

Refr.:

Szent István! Szent István! Egykor államot adtál
e népnek! Szent István! Szent István! Most már
iskolánk őrzi és hirdeti ezt a nevet!

3.) Hogyha eljössz mihozzánk, szeretettel fogad-
nánk! Sok tantárgyat művelünk, hittanban elmé-
lyedünk! Mit érhet egy lelki-nap? Sok értékre
rámutat! Bulizni is szeretünk, rock-koncertet
szervezünk!

Igen, jó ez! Nekünk jó ez! Velünk jó lesz!
Igen, jelképünk a SZIGNUM-ház!

Refr.:

Szent István! Szent István! Egykor államot adtál
e népnek! Szent István! Szent István! Most már
iskolánk őrzi emléked! Szent István! Szent Ist-
ván! Ez az iskola egyben a második otthonunk
már!

SZIGNUM

SZent István Egyházi Általános Iskola és

GimNáziUM

*Nálunk a gyerek a fontos,
a legfontosabb!*

LELKISÉG

ELSŐÁLDÓZÓ VOLTAM!



Egész éves felkészülés után társaimmal szorongva álltam a gyóntatófülke előtt. Hedvig nővér mindent megtanított, mégis félttem, hogy valami nem jut majd eszembe. Gyónás után viszont felszabadult voltam és már csak a vasárnapot vártam.

Kora reggel anya gyönyörű fehér ruhába öltöztetett és az egész család rám figyelt. Együtt mentünk a templomba, ahol a társaimmal találkoztunk. Mindenki ragyogott az örömtől. Már a templomi bevonulás is különleges volt: a főbejáraton át, az orgona hangjaira lépkedtünk és foglaltuk el helyünket. Imákat és könyörgéseket mondtunk, majd eljött a várva várt pillanat. Életünkben először Jézus a szívünkbe költözött.

A mise végén mindannyian egy szál fehér virágot kaptunk, majd a főoltár előtt közös fotó is készült rólunk. Az iskola ebédlőjében Hedvig nővértől személyenként kaptunk egy kis lelki útvalót. Ezután tejszínhabos kakaóval és kaláccsal ünnepeltünk, amit nálunk családi ebéd is követett.

Életem egyik legszebb napja volt!

Majoros Viktória 3. a

ISTEN GYERMEKE LETTEM!

Már hetekkel előtte nagy izgalommal vártam keresztelesemet!

Ahogy közeledett a nagy pillanat, izgalmam egyre inkább örömmé változott. Végre elérkezett a várva várt nap!

Május első vasárnapján családi körben beléptünk a makói Belvárosi Római Katolikus Templom sekrestyéjébe. Gordos Ferdinánd atya fogadott bennünket. Bevezetett a templom szentélyébe. Ott, az Oltári Szentségben jelenlévő Jézus színe előtt megvallottam, hogy ellentmondok a gonosz csábításainak, és Isten gyermeke szeretnék lenni. Számomra legfelelősebb és feledhetetlen, amikor a keresztvíz által Isten gyermeke lettem!

Éreztem, hogy megtisztult a lelkem, és tiszta szívvel készülhetek arra, hogy az elsőáldozáskor a Szent Ostyában egyesüljek Jézus Krisztussal.

Sulik János 3. a



HIT-TANODA - Írta: Varga Tünde

„Hogyan mondhatod testvérednek: Testvérem, hadd vegyem ki szemedből a szálkát! – amikor saját szemedben nem látod a gerendát?” (Lk 6,42a)

Az az ember, aki másokat megítél, a többiek szemében igaznak, erényesnek látszik, mert azt a benyomást kelti, hogy neki nincsenek meg azok a hiányosságai, amelyeket másokban felfedezni vél. Közben pedig – az esetek többségében – több hibája van, mint annak, akit kifogásol, vagy megítél. **Aki mások bírájaként akar fellépni, annak az önmaga feletti bíráskodással kellene kezdenie, és ezután aligha marad sok ideje, hogy másokkal foglalkozzon.**

2008. május 9.

Gerhardinger Boklog Terézia anyja ünnepe

Az általános iskolában ezen a napon rendeztük meg a „Rácsodálkozás” napját, hagyományos néven: a lelki napot.

Az egész éven át tartó jubileumi ünnep (1858 – 2008) jegyében ezen a napon Terézia anyja illetve, az iskolánővérek története és jelenben kézzelfogható szolgálata állt a középpontban.

Reggeli imánkban osztályonként a rendtörténet egy-egy eseményéhez kapcsolódunk. Rajzok készültek, és fohászok hangzottak el. A szentmisét Szabon Gábor celebrálta. Vendégünk volt Monika nővér, Ann Schoch és Eileen Weisman nővér. A szentmisén iskolánkért és diákjainkért imádkoztunk az egyetemes könyörgésekkel, olyan módon, hogy az iskola logóját építették fel a diákok, és minden szimbólumhoz hozzáfűztek egy könyörgést.

Tízórára a kakaóhoz tejszínhabot osztogattak a tanítónénik és a nővérek. Már 8 óra előtt, a kora reggeli habvéres sok apró diákot vonzott az udvar elkerített szögletéhez.

A foglalkozások két részben történtek. Az érintettek fele Éva nővérrel, diaképek segítségével, Terézia anyával, és életének, munkájának fontosabb mozzanataival ismerkedett a nagyelődóban. A csoport másik része osztályonként kapott egy vezetőt. A második részben a csoportok cseréltek.

Közös zsolozsmázással zártuk a napot. Flóra nővér bevezetett bennünket ezen imádság titkaiba. Csöngettyűkkel, gong megzendítésével jelezték a kórus váltakozó megszólalásának idejét a tanulók és Flóra nővér.

Bízunk benne, hogy szép emlék maradt e napról, ugyanakkor a lelkekben valami változásra, nyitottságra való hívás is megszületett.

Hedvig nővér

Édes anyanyelvünk ...

HELYESÍRÁSI VETÉLKEDŐ (5-6. OSZTÁLY)



Kedves gyerekek!

A háromfordulós helyesírási verseny befejeződött. A pontszámokat összesítetttem. A következő eredmények születtek:

I. helyezettek: Csíki Patrik (5. a), Majoros Dominika, Orbán Enikő, Reisz Mariann (6. a). Mindhárman 138 pontot értek el.

II. helyezettek: Miklái Zsolt (6. a), Vincze Vivien, Reisz Piroska (5. a) 135 ponttal.

III. helyezett: Kollár Géza (5. b), 133 pontos eredménnyel.

Az első helyezettek igazgatói dicséretet és piros szaktárgyi ötöst, a másodikok osztályfőnöki dicséretet és piros ötöst, a harmadik szaktanári dicséretet és piros ötöst kap. A többi résztvevőt kék ötössel jutalmaztuk.

Minden versenyzőnek sok szeretettel gratulál:

Barócziné Jantos Éva tanárnő

Aki szeret...

- megosztja másokkal érzéseit, kérdéseit, tevékenységét, egész lényét.
- örül annak, ami a másiknak jó.
- boldoggá teszi a környezetét.
- szívből megbocsát.
- elfogadja a másikat olyannak, amilyen.
- alázattal és örömmel szolgál.
- szívvel hallgat és figyel a másikra.
- őszintén elmondja, ami benne van.
- hisz és bízik a másik emberben.
- nagylelkűen ad és adja önmagát.
- alázattal elfogad.

- alkot, vagyis újat teremt.
- önzetlenül segít.
- mindig tisztelettel tanít és nevel.
- tapintatosan javít.
- őszintén megköszöni, amit kap.
- baráti viszonyul a másikhoz.
- elkíséri a másikat, amerre tart.
- észreveszi és segíti a lekezesettebbeket.
- hangja lesz a hangtalanoknak.
- hidakat épít falak helyett.

„Az élet abból áll, hogy megtanulunk szeretni” (Pierre abbé)

SZÖVEGELÜNK

„Az értékről sokféle felfogás van: van, aki az anyagiakat tartja értéknek, és van, aki az érzelmeket véli fontosabbnak.

Úgy gondolom, hogy nem az a boldog ember, akinek sok pénze van, hanem akit megbízható emberek vesznek körül: a családja és valódi barátai. Olyan barátai vannak, akik nem a pénzt szeretik, hanem őt magát.

Az élethez szükség van pénzre is, mert anélkül nem sok mindent lehet kezdeni, de nem az a legfontosabb.

Vannak olyan emberek is, akik hírnévre szeretnének szert tenni, aminek szerintem csak akkor van értéke, ha valaki nagy tettet hajt végre és azáltal válik híressé, nem pedig úgy, hogy csinál valamilyen értelmetlenséget és egyből kikiáltják sztárnak.

Annak lehet jó élete, aki figyel az olyan emberekre, akiknek fontos, és akik fontosak számára.”

Barabás Ágnes

A HÓNAP MOTTÓJA

„Nem tudunk olyasmit adni Istennek, ami nagyságához méltó lenne, de ha a kis dolgokban hűek vagyunk, legalább annyit adunk Neki, amennyi erőnkől telik.”

Mária Terézia Gerhardinger

KIS KERTÜNKBEN...

Regina nővér ötlete volt, hogy szépsítsük a kollégium udvarát. Kellott ehhez néhány lelkes társ. Az első ásónyomtól számítva már eltelt majdnem ötven nap. A kitartó munka eredményt hozott: virágoskert van az ablak alatt, általunk termelt zöldség az asztalon.

Sok kis kéz ásott, vetett, ültetett, kapált, gyomlált, öntözött. Nem volt hiába. Tanultunk belőle: csak munkával lehet eredményt elérni, kitartó munkával.

A legszorgalmasabbak közül néhányan: Regina nővér, Bálint András, Bács Martin, Bács Roland, Gajda Ádám és sokan mások.

Köszönet mindazoknak, akik bármilyen keveset is segítettek. Jövőre talán sikeresebbek leszünk.

Bács Martin 7. a, Bálint András 8. G

Kollégiumi konyhakert

Március végén és április elején kollégiumunk udvarán nagy volt a nyüzsgés. Nem simán csak játszottunk, hanem mint a felnőttek, mi is tavaszi munkákat végeztünk.

Amikor már mindez elkészült, akkor kerültünk sorra mi. Regina nővér és Jutka néni segítségével elvetettük a magokat: borsót retek és sárgarépát, és elduggattuk a hagymát.

Mindenki igyekezett ellátni azt a munkát, amit rábíztak.

Azután a tanulónk ablakából, izgatottan figyeltük, hogy mikor bújnak elő a kis növények. A fiúk szorgalmas locsolásának köszönhetően hamar sorolni kezdték az ágyások.

A gyomtalanítás a Timi néni csoportjának a feladata volt. Elmondhatjuk tehát, hogy minden csoport igazságosan kivette a részét a munkálatokból, és nagyon büszkék vagyunk arra, hogy lett egy közös kollégiumi konyhakertünk.

Az első terméseket már el is fogyasztottuk. A retek és az újhagyma mindenkinek nagyon jól esett a "zsíros deszka" mellé.

Jutka néni csoportja



ESEMÉNYNAPTÁR	
JÚNIUS	
2. h	Gimnazistáknak tanulási nap. Taní-
3-4. k-sze	Tanévet záró vizsgák
5. cs	Sportnap
5- 11. cs-sze	Emelt szintű szóbeli érettségik
6. p	8 ó Pedagógus napi szentmise
12. cs.	SZIGNUM nap
13. p.	Osztályozó értekezlet, utolsó tanítási
14. szo	8. osztályosok ballagása, szentmisé-
16-27. h-p	Középszintű szóbeli érettségi vizs-
17-18. k-sze	12. G szóbeli középszintű érettségi vizsgák
21. szo	9 ó szentmisével egybekötött tanév-
23. h	Tanévet záró tantestületi értekezlet
24-26. k-cs	Záró pedagógus lelki napok

Gitáros misék a Kápolnában

Makón, a Csanád vezér téren található Kápolnában (buszpályaudvar mellett), minden hónap első vasárnapján, este **GITÁROS SZENTMISE** van (téli du. 5 órakor, nyáron este 6 órakor). Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Várjuk az énekelni és/vagy zenélni szeretők jelentkezését az alábbi telefonszámokon:
20/82-33-666 - Veréb Sándor
30/593-16-54 - Budainé Keczer Csilla

Következő gitáros mise ideje:
2008. június 1., vasárnap, du. 6 óra



HÁZI TÖRTÉN(ÉSZ) BAJNOKSÁG

Iskolánk történelmi vetélkedőt hirdetett érdeklődő diákjainak. A havonta megjelenő feladatsorok megoldása ötös osztályzatot jelentett a résztvevőknek. Évfolyamonként a legtöbb helyes megoldást beadó tanulók jutalma egy ásatáson való részvétel a szegedi vár középkori részének feltárásán, június 4-én. A megmérettetés évfolyamonként történt, feltétel volt az önálló feladatmegoldás.

Az alábbi tanulók bizonyultak a legügyesebbnek a vetélkedésen: 5.b: Jakab Melinda, Szelei László, 6.a: Gyórfi József, 6. b: Gajda Mária, 7.a: Sas Nándor, Szabó Kornélia, 8.a: Vas Ádám, 8.G: Rekettyés Sándor, 9.G: Majoros Máté, 10.G: Sulik Anikó, 11. G: Manczúr Zoltán. Gratulálunk!

A www.szignum.hu oldalon folyamatosan láthatók és olvashatók az iskola legfrissebb hírei, hírdetéseit.

HUNOR AUTÓSISKOLA

Makó, József Attila u. 6. Tel./fax: 62/ 219-705.
E-mail: hunorai@t-online.hu (OKÉV reg. Szám: 06-0013-06)

HÍREK, HIRDETÉSEK

A **Kreatív Kézműves Kör** honlapja friss hírekkel és képekkel: <http://kreativkor5mp.eu>

IDÉ

Makó Város Diákönkormányzatának 2008. április 30-i választásán Nagy Zita és Bajer István a SZIGNUM tanulói, Makó Város Diákönkormányzat Képviselőtestületének tagjai lettek. Mandátumuk 2008. május 9-től 2009. május 9-ig tart.

Sport, sport, sport

Intézményünk bekapcsolódott idén is a májusi Challenge Day program sorozatba. Számos sport megmérettetésen vehettek részt tanulónk és így tehettek az egészségükért pár perces mozgással. Június 5-én kerül sor iskolánk saját szervezésű sportnapjára. Felelősei Kanderné Németh Györgyi és Kispál Csaba testnevelés tanárok. Az ő vezetésükkel nyáron sporttábor lesz július 14-18. között, melyről érdeklődni náluk lehet. Részletek az iskolai plakátokon találhatóak.

Francia

A májusi versenyfeladatok megoldása, a beküldők munkájának értékelése és a júniusi új feladvány megtekinthető a www.szignum.hu/ Idegennyelv oktatás/ francia oldalon.

Matematika siker

A „Szivárvány” című folyóiratban megjelent 7 fordulós levelezős matematika versenyben **Kiss Balázs 2.a** osztályos tanuló bejutott az **Országos Matematika Döntőbe**. A verseny az Apáczai Kiadó Budapesti Központjában, **2008. április 23-án** volt. **Felkészítő tanára: Szekeresné Rác Mariann**

Nagy újság nap

2008. május 20-án, hosszas előkészület és gyűjtőmunka után megküzdött egymással a pedagógusok és diákok csapata papírgyűjtés versenyszámban. A nemes versengés a tanulók győzelmével zárult.

Eredmények:

Alsó tagozat: I. 2. a 350 kg, II. 4.a 245 kg, III. 1.a 138 kg, IV. 3. a 128 kg. **Felső és gimnáziumi tagozat, pedagógusok:** I. 5. a 640 kg, II. 5. b és a 9. Gf 593 kg, III. Tanárok 505 kg, IV. 8.a 464 kg. A többi osztály eredményei: 4. b 30 kg, 6. a: 282 kg. Összesen 3970 kg papír gyűlt össze.

Az újságok leadásából befolyt összeget az intézmény saját rendezvényére, az I. Szignum nap megrendezésére fordítja. Köszönjük a családtagok, és ismerősök segítségét is, és a szervezést Kocsis-Savarya Antalnén tanárnőnek!

Pszichológia előadás

„Gyermeinkre leselkedő veszélyek” címmel tartott előadást iskolánkban Zsolcai István pszichológus 2008. május 19-én, hétfőn 17 órától. A családi légkörben zajló rendezvény témája a szülő-gyermek, pedagógus-gyermek, diák-diák kapcsolatok és a szülő-pedagógus konfliktusok kezelése volt. Az érdeklődőknek lehetőségük nyílt előzetesen írásban vagy személyesen feltenni kérdéseiket. A délután kötetlen beszélgetéssel zárult.

Intézményünk hírei, eseményei megtekinthetők a csipkésori hirdetőkirakaton is!

Kiadja a Szent István Egyházi Általános Iskola és Gimnázium, Szent Gellért Diákotthon Makó, Szent István tér 14-16.
Telefon: 06-62/213-052
e-mail: szignum@szignum.hu
web: www.szignum.hu

Felelős kiadó: Szűcs Péter
Szerkesztő: Szabó Anita
Fotó: Majoros Márton
Tördelés: Hudák Szabolcs



SZIGNUM OLDAL

Ballagás



Az igazgató úr ballagási beszéde 2008. április 30.

Szeretettel köszöntöm kedves vendégeinket, elsősorban titeket, kedves ballagó diákok, akikért ezt az ünnepet szerveztük, atyákat, nővéreket, kedves szülőket, rokonokat, diákokat és végül titeket kedves tanárok, akik az itt jelenlévők szolgálatát vállaltuk föl azzal a küldetéstudattal, hogy érdemes dolgoznunk és küzdenünk egy élhetőbb világért.

Kedves szülők!

Először is hálaival tartozunk Önöknek, hogy kifejezték bizalmukat, amikor gyermekeiket ide hozták, hogy segítsünk felnevelni őket! Nekünk sosem volt elég, hogy pusztán oktatási intézményként tekintünk magunkra! Sosem mondtunk le arról, hogy adjunk valamit gyermekeiknek, hogy alakítsuk, formáljuk őket.

Köszönünk minden támogatást, amivel munkánkat megkönnyítették, amikor segítséget kértünk, és segítettek. Amikor a család idejéből kértünk, és azt ránk fordították. Köszönjük, hogy partnerek tudtunk lenni, egy közös cél érdekében, hogy gyermekükből érett embert, a családjának kedves, a társadalomnak hasznos felnőttet faragjunk, összességében boldog embert. Mi most majdnem teljesen kilépünk az életükből, éppen ezért ne feledjék: Önökre továbbra is éppolyan szüksége van gyermekeiknek, mint eddig. Vagy talán még jobban!

Kedves Tanárok!

A jó tanárt az teszi, hogy eszközök nélkül is tud lebilincselően tanítani, illetve bármiből tud olyan eszközt varázsolni, amely az oktatást szolgálja.

A nevelői munka tulajdonképpen nem más, mint a gyermek helyzetbe hozása annak érdekében, hogy feléledjenek a benne rejlő lehetőségek. A nevelő dolga az, hogy kapcsolatok hálójába állítsa a diákot: fölfedeztesse vele, hogy emberként már eleve millió szállal kötődik régi nemzedékekhez és a jelen emberiséghez.

Ehhez azonban nem elég munkaként végezni a tanítást. Ehhez elhivatottság kell. Hogy mennyire voltunk eredményesek, nem olyan soká, néhány év múlva kiderül. A válasz a ballagóink jövőjében rejlik. Ezt még pontosan nem láthatjuk, ennek ellenére egy piros pontotok már van.

Jól emlékeztek arra a lelkigyakorlatra, amikor egy hajót kellett kialakítanunk és megmondani, kinek mi a feladata azon a hajón. Így mindenki elfoglalta a helyét, ki volt a kormánylapát, ki a vitorla, ki a matróz stb. Ekkor a tréner felszólított bennünket, mondjuk ki, mit üzenünk a nagyvilágnak! A kérdés meglepett bennünket, senki se merte kimondani, amit gondolt. A tréner egyre határozottabban kérdezgette, végül már szinte emelt hangon: Mi az üzenet? Mi az üzenet?...

Nem adjuk fel! Ez az üzenet! – hangzott a válasz – Ez az! Nem adjuk fel! Ez az üzenet! – visszhangozta mindenki.

Boldog lehet az a vezetés, aki ilyen összetartó és áldozatkész csapattal rendelkezik. Gyerekek! Lehet, hogy az iskolapadból nem mindig láttátok, de tény, hogy egy olyan elkötelezett tanári karotok volt, amelyik megálmodott és akart létrehozni egy igazán jó iskolát nektek! Ennek a tanári karnak ez az iskola nem pusztán munkahely, állás, hanem sokkal több. Talán nem illendő, hogy ezt mondom, de jövőre, innen kikerülve már lesz némi összehasonlítási alapotok.

Kedves ballagók!

Mik lehetnek azok a morzsák, amiket el akartunk ültetni bennetek?

A hitet.

Küldetések van, menjetek és keressétek! Járjátok körbe a világot érte! Ne feledjétek, sosem vagytok magatokra hagyva. Mindig veletek lesz szerető Istenetek. Lesznek még nagyon nehéz napjaitok, mert azok az embert nem kerülik el. És éppen ebben a magárahagyatottságban tűnik fel majd az a fénysugár, Amit Isten ad a kezetekbe utolsó kapaszkodóként. Keressétek őt, és felemel benneteket. S ha megtaláltátok, tovább kell adjátok ezt az örömet. Ez a küldetésetek.

A hazaszeretetet.

Küldetések van, menjetek és építsétek! Körbejárhatjátok a világot, mehetek külföldre is, de ne feledjétek, haza kell jönnötök, mert tartoztok az országnak, a népnek, ami felnevelt titeket. Mindazt, amit megszereztek, a haza javára kell fordítanotok! Szeressétek ezt a kis országot! Volt már politikus, aki felszólított titeket: „El lehet menni!” – Hazug és hálátlan felfogás ez! Mint a szüléteknak, úgy tartoztok tisztelettel, és szeretettel a hazátoknak is! Ez a küldetésetek.

A család szeretetét.

Küldetések van, menjetek és szeressétek őket! Körbejárhatjátok a világot, menjetek, de ne feledjétek, közöttük keltetek életre, köztük vertetek gyökeret, tőlük kaptátok az első emberi szeretetet, ölelést, ők tanítottak meg titeket, hogyan kell szeretni, hogyan kell hűségessé lenni még akkor is kitartani, amikor a másik hűtlen vagy letér arról az útról, amit szántak neki. Szeressétek a szüléteket! Ne feledjétek, tartoztok nekik hálaival, törődéssel, és később, amikor megöregszenek, gondoskodással is. Ez a küldetésetek.

A tudást.

Küldetésed van, menj és élj vele jól. Észrevétlenül is, de megtanítottunk itt arra, hogyan válogass az ismeretek beláthatatlan halmazában, hogy válaszd szét az értéket az értéktelentől. Megkaptad az alpműveltség elemeit, hogy megfelelő értékítéllel rendelkez. Ne feledd, az itt kapott magokat fává kell növesztened. Ez a küldetésetek!

Bizonyára sokféle érzés és gondolat kavarg a fejeteekben, mikor az elmúlt évekre, tanáraitokra, társaitokra gondoltok. Az idő majd letisztítja a gondolatok és érzések kavalkádját, és ami megmarad, az a szeretet. Ahogy Pál apostol mondja: „A szeretet soha el nem múlik”. Majd az idő meghozza, kinek a szeretete volt értékes és kié értéktelen. A valódi szeretet nyomokat hagy benned. Akit elfelejtesz, az nem szeretett igazán. Aki sok év után is visszaemlékszel majd, azoktól kaptad a legtöbbet. Ez nem mindig ugyanaz, mint aki mindent megengedett.

Az igazi szeretet tudott aggódni érted. Nem volt mindegy neki, mi történt veled. A szerető szülővel, tanárral és osztálytárssal össze lehetett veszni. Vele volt min összezőrönni, mert fontos voltál neki.

Az évek majd megmutatják neked, mi volt az igazi szeretet, és bízom benne, igazán tudod majd értékelni az itt eltöltött időt!

NYÁRI TÁBOROK

CSILLACTÁBOR

A nagy érdeklődésre tekintettel az idén is meghirdetjük 5x1 napos kirándulásainkat június 30-tól július 4-ig. Úti céljaink:

Hétfő: Mátyás- madár és vadles a holtágon, horgászat a gátóház-nál, vonatozás.

Kedd: Gyula- a vár bevétele és más gyulai érdekességek.

Szerda: Debrecen- Nyilas Misi nyomásban, állatkert, a híres református nagytemplom.

Csütörtök: Királyhegyesi csudáságok- biciklitúra (akinek nincs kerékpárja, kölcsönzünk)

Péntek: Kiszombor nevezetességei és a Maros-part rejtelmek, bog-rácsolás.

A tábor önköltséges, díja 9000,- Ft, amelyet legkésőbb június 10-ig kell befizetni. A napi indulás és érkezés pontos idejéről a jelentkezők időben értesítést fognak kapni. Gyulára 2500,- Ft és Debrecenre 3500,- Ft befizetésével szülőik, testvérek is jöhetnek, mert ide nagy buszt indítunk Szeretettel várunk mindenkit a szervezők: Tünde néni, Jutka néni, Kriszta néni, Anita néni

KREATÍV KÉZMŰVES KÖR- II. ALKOTÓTÁBOR 2008.05.19.

A nagy sikerre tekintettel második alkalommal kerül megrendezésre érdeklődő felnőttek számára kreatív tábor Győrfi Józsefné Mónika szervezésében a SZIGNUM-ban. Ideje: 2008. július 1-2-3, délelőtt 9-től délután 16-ig. A napok programja: **Kedd:** délelőtti-repesztés fadobozon és decoupage, délután- papírmásé léggömbre. **Szerda:** délelőtti- 3D virágok matricafestéssel, délután- cserépfügrák. **Csütörtök:** délelőtti- selyemfestés, délután- gipszkép egyiptomi mintával. Érdeklődni személyesen vagy telefonon: 20/823 3671

KISCSEKÉSZ TANYÁZÁS

Alsós diákok számára kiscserkész tanyázási programot hirdet Hedvig nővér 2008. augusztus 16-20-ig. A szállás helye Öttömös, a programoké Öttömös és környéke. A részvétel költsége 6500,- Ft. A résztvevőknek délelőttönként az V. Dél-Magyarországi Cserkészkerület 14-18 éves cserkészei tartanak foglalkozásokat. Délutánonként kirándulások, játékok, foci, számháború várja a gyerekeket, esténként táború, a bátraknak egy alkalommal Meseerdő. A tábor vezetője Szarvas Eszter cserkész segédtsz. Jelentkezni és érdeklődni Hedvig nővérnél személyesen, vagy telefonon: 20/828-0531, e-mailben: gfriendhedv@gmail.com lehet, május 31-ig!

KREATÍV KÉZMŰVES TÁBOR

Indul két turnusban

I. július 7-11-ig, de. 9- du. 14-ig. Programja:

virág, lepke papírból
papír ablakkép
gipszkép
makramé
kép fél-cserépből
fakanál figura
spatula-kép
cd kreatívan
mobiltartó
kreatív fényképalbum

II. augusztus 11-15-ig, de. 9- du. 14-ig. Programja:

- virágtartó falidísz
- papír ablakkép
- zsinegelés cserépre
- cserépből katica
- spatula- figura
- dekorgumi tolltartó
- gipszkép
- cd kreatívan
- fa tolltartó
- kreatív fényképalbum

A tábor részvételi díja iskolánk tanulónak 3000,-, amely tartalmazza a felhasznált anyagok beszerzésének költségét. Az elkészített tárgyakat a gyerekek haza viszik. Jelentkezési és fizetési határidő június 15. péntek. A tízórai otthonról hozott hideg étel és ital. Az érdeklődőket várja Győrfi Mónika néni (4. b osztályban), vagy 20/823 3671 számon.

TÁBOR KÉT KERÉKEN

A SZIGNUM Kerékpáros Baráti Köre nyári túrát szervez 2008. július 7-11-ig a Balaton keleti részére és környékére. Programja: július 7. hétfő: Utazás vonattal Siófokig, szállás Balatonszabadin. Július 8. kedd: Kerékpáros túra Veszprémbe, Tihanyba (kb. 80 km). Július 9. szerda: fürdés, kisebb kirándulások Siófok környékén. Július 10. csütörtök: Balatonszabadi- Simontornya (vár, de ezúttal nem hegyen)-Bátya (kb. 110 km). Július 11. péntek: Bátya-Kiskunhalas-Szeged (kb. 110 km), vonattal Makóra. Az étkezésről mindenki maga gondoskodik! Az egy főre eső összköltség kb. 7000 Ft, melynek egy részét az Alapítvány átvállalja az iskola tanulóitól. Csak gyakorlott kerékpárosok jelentkezését várják!

ÖKUMENIKUS HITTANTÁBOR

Ideje: aug. 11-15., 9-16 óra. Helye: Református gyülekezeti terem. Makó, Kálvin tér 3.

Költsége: 2100,- Ft, amely tartalmazza a Kelemen-házi ebédet is.

Jelentkezni lehet Babik Katalin és Lik Melinda tanárnőknél. Résztvevő pedagógusok még: Körtefai Klára, Sándorné Rózsika, Szombathelyi Nóra. Főként nagy gimnazisták jelentkezését várják!

Programja:

1. nap: De. Téma: Unalmasak a keresztyének? Feladatlapok és beszélgetés, énektanulás, játék. Du.: zenés meditáció, bibliai igazságszavak alapján- parafrázis előadás.
 2. nap: De. Téma: Milyen lehet Isten? Du. Téma: zenés meditáció, „hangulat”festés. Bibliai verseny I. forduló.
 3. nap: De. Téma: Kétségek közt. Du. Téma: zenés meditáció, bibliai fogalmak- jelek-e az életünkben? Film: Egyenesen át.
 4. nap: De. Téma: „Befejezés-bevezetés?” Du. Téma: Meditációs ima. Előadás: Halál közeli élmények
- nap: De. Téma: Fontos-e a gyülekezeti élet? Du. Téma: Meditációs ima bibliai igazságszavak alapján- spirituális gyakorlatok. Bibliai verseny II. forduló. Eredményhirdetés.

Szombaton, aug. 16-án táborzárás du. 6-tól. Szalonnasütés, ének, lazulás.

Szeretettel hívunk **az iskolánkért tartott imaórára**, amely **2008. június 2-án, hétfőn 17 órakor** lesz az iskola kápolnájában.

Hálát adunk ez alkalomból az elmúlt tanév örömeiért, nehézségeiért egyaránt. Köszönetet, kéréseidet, ha megfogalmazod, dobd a „Kérések az iskoláért” dobozba. Ez alkalommal igeliturgiát tartunk.

„Nagyobb szeretete senkinek nincs annál, mint aki életét adja barátaiért.” **Várunk!**

HONISMERETI TÁBOR

A Makói Múzeumért Közhazsnú Alapítvány és a makói Móra Ferenc Múzeum I. Gyermek Honismereti Táborát szervez, melynek célja a tárgyi és szellemi néprajz néhány területének megismertetése. A tábor az alsós korosztály számára (6-11 év) szervezik. Időpontja: július 14-18. Jelentkezési határidő: június 5. Lap igényelhető a Csehné Zsuzsa néninél! Részvételi díj 3000,- Ft.